

Nota 1: Deverá ser preenchido um Plano Anual de Aquisições por unidade orgânica
 Nota 2: Deverão ser acrescentadas linhas e categorias à tabela, conforme necessário
 Nota 3: Deverão ser citados os bens que serão aquisitados em lotes
 Nota 4: Todas as Categorias citadas para compra deverão estar Inscrito no Orçamento do Estado

Nota 6: O Plano anual de aquisições, para além do mapa abaixo, pode conter, entre uma folha de rosto ou capa, índice, Introdução/ Enquadramento, tabela resumo do plano, notas explicativas ao plano, financiamento do Plano de Aquisições.....

Nota 7: Depois do visto da DGPCP, o Plano deve ser remetido para UGAC



Artigos				Faseamento da Entrega		Quantidade		Preço Unitário	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (indicativo)	Compras Agrupadas	obs	
Código	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Data	Quant.	Unidd Medid						
02.02.01	Aquisição de Bens								103 242,40				
02.02.01.00.05	Categoria: Material de Escritório												
Lote 1													
02.02.01.00.05	Toner	Toner para maq fotocopiadora	Ricoh Alico MP C2021 - C Cyan	ARES	marco/22	1,00	Unid	7 600,00	7 600,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			Ricoh Alico MP C2021 - M Magenta	ARES	marco/22	1,00	Unid	9 800,00	9 800,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			Ricoh Alico MP C2021 - K Black	ARES	marco/22	2,00	Unid	7 600,00	15 200,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			Ricoh Alico MP C2021 - Y Yellow	ARES	marco/22	1,00	Unid	9 800,00	9 800,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05	Tinteiros	Tinteiro para impressora	HP Officejet 6950 - T6M15AE - Black	ARES	marco/22	1,00	Unid	4 400,00	4 400,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			HP Officejet 6950 - T6M11AE - Yellow	ARES	marco/22	1,00	Unid	2 500,00	2 500,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			HP Officejet 6950- T6M07AE - Magenta	ARES	marco/22	1,00	Unid	2 500,00	2 500,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			HP Officejet 6950 -T6M03AE - Cyan	ARES	marco/22	1,00	Unid	2 500,00	2 500,00	Tramitação Simplificada			
Total do lote 1									54 300,00				
Lote 2													
02.02.01.00.05	Pastas de arquivo	Pastas de arquivo	Pastas de arquivo lombarda larga	ARES	marco/22	30,00	Unid	275,00	8 250,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			Pastas de arquivo lombarda estreita	ARES	marco/22	15,00	Unid	320,00	4 800,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05	Papel para impressão	Papel fotocopia	Cartolina A4 180g, Branca	ARES	marco/22	4,00	Pacote	1 500,00	6 000,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			A4 80 gr branco	ARES	marco/22	5,00	Pacote	2 000,00	10 000,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05	Separadores	Separadores	Caderno A5 capa dura	ARES	marco/22	12,00	Unid	270,00	3 240,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			Separadores A4, em cartolina com furos conj 12	ARES	marco/22	21,00	Pacote	100,00	2 100,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05	Saco Catálogo	Saco Catálogo	Saco Catálogo	ARES	marco/22	20,00	Unid	100,00	2 000,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			Envelopes branco A4	ARES	marco/22	2,00	caixa	2 695,00	5 390,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05	Envelopes	Envelopes	Envelopes saco	ARES	marco/22	30,00	Unid	60,00	1 800,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			Envelopes branco C6	ARES	marco/22	30,00	Unid	5,00	150,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05	Pilha Alcalina	Pilha Alcalina	Pilha Alcalina AA pacotes c/6	ARES	marco/22	5,00	Pacote	400,00	2 000,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			Pilha Alcalina AAA pacotes c/6	ARES	marco/22	5,00	Pacote	400,00	2 000,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05	Clips	Clips	Caixa C/100 clips	ARES	marco/22	10,00	Pacote	80,00	800,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			Agrafos	ARES	marco/22	10,00	Pacote	75,00	750,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05	Fita cola	Fita cola	Rolo fita cola pequeno	ARES	marco/22	4,00	Unid	50,00	200,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			Afiador	ARES	marco/22	6,00	Unid	30,00	180,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05	Lapis	Lapis de carvão	Porta Cartões de visita	ARES	marco/22	1,00	Unid	450,00	450,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			Lapis	ARES	marco/22	20,00	Unid	15,00	300,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05	Agrafador	Agrafador	Agrafador 24/6	ARES	marco/23	10,00	Unid	485,00	4 850,00	Tramitação Simplificada			
02.02.01.00.05			Esferografica	ARES	marco/22	20,00	Unid	20,00	400,00	Tramitação Simplificada			
Sub-Total									55 660,00				
Dotação Orçamental									110 000,00				
Cativo									0,00				
Total Disponível									40,00				
02.02.01.09.09 Categoria: Aquisição de outros bens													
02.02.01.09.09	Água engarrafada	Garrações	Garração de 19 litros	ARES		80	LIT	594,78	47 582,40	Tramitação Simplificada			
Sub-Total									47 582,40				
Dotação Orçamental									100 000,00				
Cativo									100 000,00				
Total Disponível									52 417,60				
Custo Global Estimado do Plano Anual das Aquisições Públicas para ano 2022									157 542,40				
Dotação Orçamental de Aquisição de Bens e Serviços Estimado para o ano 2022									210 000,00				

Elaborado por: Técnica Superior

Nome: Conceição Maria Gomes

Conceição Maria Gomes

Data: 28/02/2022

Aprovado por: Presidente do Conselho de Administração da Administração da ARES

Nome: João Manuel Livramento Dias da Silva

Versão: 

Data: 28/02/21

João Manuel Livramento Dias da Silva



Visto

